

**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

Email: prisma_comercio@hotmail.com

Fone: (85) 98885-7559



À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E CIDADANIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020-SMPS
DATA E HORA DA ABERTURA: 19/06/2020 ÀS 14:00 hrs

RAZÃO SOCIAL: WERBENIA AMED DA SILVA ME
CNPJ:07.405.331/0001-50
ENDEREÇO: RUA 102 Nº51 - SALA 02 - PASSARÉ - FORTALEZA/CE
FONE: (85) 98885-7559
CONTA CORRENTE: 32531-7 AG: 3589-0 BANCO: BB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DE KIT BEBÊ, PARA DOAÇÃO AS GESTANTES EM VULNERABILIDADE ECONÔMICA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARA.

PROPOSTA DE PREÇOS								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	ALCOOL A 70% 30 ML	Unid.	360	ADV	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.818,00	mil oitocentos e dezoito reais
2	ALGODÃO HIDROFILO PCT C- 25 G	PCT	360	FLOC	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 471,60	quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos
3	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL- BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL ANATOMICA FABRICADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO ATÓXICO, COM CANTOS ARREDONDADOS. LOCAL APROPRIADO PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA, VÁLVULA EM PVC COM LACRE PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS, PESO SUPORTADO ATÉ 30 KG, CORES VARIADAS.	Unid.	360	SANREMO	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
4	BOLSA PADRONIZADA PARA BEBÊ	Unid.	360	GOLAÇO	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 9.072,00	nove mil e setenta e dois reais
5	CAMISETA PARA BEBE- EM MALHA DE ALGODÃO COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS PCT C/ 03 CAMISETA PARA BEBE, EM MALHA 100% DE ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHOS VARIADOS E PACOTE CONTENDO 03 UNIDADES.	PCT	360	KADINHO BABY	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.692,00	mil seiscentos e noventa e dois reais
6	CONJUNTO ESCOVA E PENTE P/CABELO P/BEBE- CONJ. ESCOVA E PENTE P/ CABELO P/BEBE, ESCOVA COM CERDAS MACIAS, PENTES COM PONTAS ARRENDONDADAS.	CONJ	360	MURANO	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.419,20	dois mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos
7	CONJUNTO PAGÃO - CONJ. PAGÃO CORES VARIADAS, VERDE 02 PEÇAS, 01 CALÇA E 01 CASAQUINHO EM MALHA PENTEADA FIO 30, 100% ALGODÃO.	Unid.	360	KADINHO BABY	R\$ 11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.053,60	quatro mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
8	COTONETE FLEXIVEL - CX COM 75 UND	CX	360	COTOLINE	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.029,60	mil e vinte e nove reais e sessenta centavos

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.



Pág 2/3



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Saia 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

Email: prisma_comercio@hotmail.com

Fone: (85) 98885-7559

9	CREME P/ ASSADURA DE 90GR DE AMENDOAS INDICADO PARA PREVENIR AS ASSADURAS NA PELE DO BEBE, QUE CONTÉM VITAMINAS A E E, QUE AJUDAM A DEIXAR A PELE DO BEBE SEMPRE HIDRATADA E BEM NUTRIDA.	Unid.	360	LUKINHA	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.212,80	cinco mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos
10	CUEIRO AFLANELADO COM 03 UNIDADES- CUEIRO AFLANELADO ESTAMPADO MEDINDO 80X80, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO COM ACABAMENTOS QUATRO LADOS. PACOTE COM 03 UNIDADES.	PCT	360	KADINHO BABY	R\$ 14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.140,80	cinco mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos
11	FITA ADESIVA PARA FRALDA - FITA ADESIVA PARA FIXAR FRALDA, TAMANHO 19MMX20M	Unid.	360	COMETINHA	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 878,40	oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
12	FRALDA DE PANO PCT C/5 UNID- FRALDA DE PANO PCT C/5 UNID, MEDINDO 70X70 TECIDO DUPLO.	PCT	360	KADINHO BABY	R\$ 20,16	vinte reais e dezesseis centavos	R\$ 7.257,60	sete mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
13	FRALDA DESCARTÁVEL - FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECÉM NASCIDO, CONTENDO 10 UNDS IDEAL ATÉ 06 KG.	PCT	360	NATURAL BABY	R\$ 13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.831,20	quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos
14	LENÇOS UMIDECIDOS PCT COM 70 UND	PCT	360	COTTOLINE	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.306,80	mil trezentos e seis reais e oitenta centavos
15	LUVA P/ BEBE - LUVA P/BEBE SEM DEDOS, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO.	PCT	360	ANJO BABY	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 1.144,80	mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
16	MANTA INFANTIL - MANTA INFANTIL PRODUZIDO EM MICROFIBRA 100% POLIÉSTER 110X88.	Unid.	360	KADINHO BABY	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 5.443,20	cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
17	MEIAS PARA RECÉM NASCIDOS - MEIAS PARA RECÉM NASCIDO EM 48% DE ALGODÃO, 47% POLIAMIDA, 3% ELASTANO E 2% OUTRA FIBRA.	PCT	360	KADINHO BABY	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.634,40	mil seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
18	MIJÃO EM TECIDO ALGODÃO - PCT COM 03 UND	PCT	360	KADINHO BABY	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.721,60	dois mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
19	SABONETE INFANTIL LIQUIDO - SABONETE PARA BEBE 200 ML, ALTO PODER DE GLICERINA, FÓRMULA HIPOALÉRGICA SEM ÁLCOOL E DE PH BALANCEADO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.	Unid.	360	FLORA NENEM	R\$ 9,58	nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.448,80	três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
20	SAPATINHO DE LÃ PARA RECÉM-NASCIDOS, PACOTE COM 3 PARES.	Unid.	360	TAMINE	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 3.358,80	três mil, trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos

(Handwritten signatures and marks)



WERBENIA AMED DA SILVA- ME

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

Email: prisma_comercio@hotmail.com

Fone: (85) 98885-7559

Pág 3/3



21	SHAMPOO PARA BEBE - SHAMPOO PARA BEBÊ COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALÉRGICO OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PQ. 150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ESSÊNCIA. SEM ALCÓOL E DE PH BALANCEADO, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO, FRASCO DE 500 ML.	Unid.	360	TRATA T A	R\$ 11,39	onze reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.100,40	quatro mil e cem reais e quarenta centavos
22	TOALHA DE BANHO INFANTIL C/ CAPUZ-TOALHA DE BANHO TECIDO FELPUDO CONFECCIONADO EM 100% LIGODÃO COM CAPUZ NAS CORES BRANCA, AMARELA E VERDE.	Unid.	360	KADINHO BABY	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 3.924,00	três mil, novecentos e vinte e quatro reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 84.999,60	
							<i>oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos</i>	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 84.999,60	
							<i>oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos</i>	

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Prazo de entrega dos bens conforme os termos do edital;

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007

FORTALEZA-CE, 19 DE JUNHO DE 2020

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
CPF: 012.123.456-78

[Handwritten signatures]